26 Kucherov S. Courts, Lawyers and Trials... P. 129-130.
27 Ibid. P. 130.
28 Pomeranz W. «Profession or Estate»… P. 251.
29 Levin-Stankevich B.L. The Transfer of Legal Technology... P. 238.
30 Высочайше утвержденные правила о лицах, имеющих право быть поверенными по судебным делам
(25 мая / 6 июня 1874 г.), № 53573 // Полное собрание законов Российской империи. Собрание 2. Санкт-
Петербург: в Тип. 2 Отд-ния Собств. е.и.в. Канцелярии, 1830-1885. Т. XLIX, Отд. 2: 1874: От № 52982-53684,
1876. С. 832–834.
31 Pomeranz W. The Emergence and Development… P. 60-61.
32 Ibid. P. 61-62.
33 Levin-Stankevich B.L.